
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33697   7Terça-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 128/2018-GVG  DE 
10 DE SETEMBRO DE 2018.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: IPIXUNA DO PARÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Esequiel 
Guimarães Santos 5736501/1 489.501.652-87 08/09/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ÁLVARO MAIA
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 359810

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 539/2018-PGE.G., 10 de setembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Gerente 
de Informática, identidade funcional nº 5132231/4, portador do 
CPF n°132.711.642-15, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
500,00 (quinhentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339030 – R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 10 (dez) dias, a contar da 
data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 359787

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 541/2018 – PGE.G., 
DE SETEMBRO DE 2018.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ 
diária à servidora Sônia Regina Rêgo Ribeiro Soares, Assessor, 
Id. Funcional n° 5313023/4, para realizar vistoria técnica com 
levantamento “in loco” para elaboração do layout dos mobiliários 
da 4ª Regional, nos dias 11 e 12.09.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 359894

PORTARIA Nº 540/2018 – PGE.G., 
10 DE SETEMBRO DE 2018.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Marlon Aurélio Tapajós Araújo, Procurador do 
Estado, Id. Funcional n° 57194770/2, para participar de Reunião 
Ampliada do Conselho Nacional dos Direitos Humanos (CNDH) e 
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA), no 
dia 10.09.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 359888
EDITAL PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
SUPERIOR – BIÊNIO 2018/2020.
Através deste edital, a Comissão Eleitoral torna pública a 
relação dos candidatos inscritos para a eleição que escolherá 
os membros titulares e respectivos suplentes para compor o 
Conselho Superior da Procuradoria-Geral do estado do Pará, para 
o biênio 2018/2020, a saber:
ANETE MARQUES PENNA DE CARVALHO – CLASSE ESPECIAL
TÁTILLA PASSOS BRITO – CLASSE SUPERIOR
ARTÊMIO MARCOS DAMASCENO FERREIRA – CLASSE SUPERIOR
ROBINA DIAS PIMENTEL VIANA – CLASSE SUPERIOR
CHRISTIANNE SHERRING RIBEIRO – CLASSE SUPERIOR
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL PERACCHI – CLASSE 
INTERMEDIÁRIA
MARCELENE DA PAZ DIAS VELOSO – CLASSE INTERMEDIÁRIA
RAFAEL FELGUEIRAS ROLO – CLASSE INICIAL
RENATA SOUZA DOS SANTOS – CLASSE INICIAL
GABRIELLA DINELLY RABELO MARECO – CLASSE INICIAL
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO – CLASSE INICIAL
MARCELA BRAGA REIS – CLASSE INICIAL
DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO – CLASSE INICIAL
Na forma do ítem 4.3, do edital, a Comissão Eleitoral comunica 
que eventuais impugnações serão recebidas no prazo de 48 
horas, contadas desta publicação, e julgadas nas 48 horas 
seguintes.
Belém, 10 de setembro de 2018.
A Comissão Eleitoral:
Presidente:
PAULO DE TARSO DIAS KLAUTAU FILHO

Protocolo: 359679

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

ERRATA
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 472 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.695, PAG. 16 DE 
06.09.2018 – Protocolo: 358320.
Onde se lê:
PERÍODO: 12 a 16/08/2018
Leia-se:
PERÍODO: 12 a 16/09/2018

Protocolo: 359619
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°050/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 050/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/358370
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “A FORÇA DA MULHER NA PESCA ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 11/09/2018 à 04/03/2019.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO 
NOVO HORIZONTE.
ENDEREÇO: Av. João Paulo II, n°36, Bairro Novo Horizonte, Vigia 
de Nazaré/PA, CEP n° 67.125-000.
Cnpj n° 02.638.046/0001-66.
VALOR: R$ 138.070,40 (Cento e Trinta e Oito Mil e Setenta Reais 
e Quarenta Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 359904

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº347 /2018 – DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 
2018/395972;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor DARIO VALADARES MARTINS 
JUNIOR, Id. Funcional nº 54183860/6, ocupante do cargo de 
Coordenador, lo tado na Coordenadoria de Material, Patrimônio 
e Serviços/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 
10 de setembro a 09 de outubro de 2018, referente ao triênio 
03.01.2014 a 02.01.2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 05.09.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE 
SETEMBRO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº.33.696 
de 10.09.2018

Protocolo: 359537

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº. 631/2018-GS/SEAD DE 05 DE SETEMBRO 
DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial     nº. 
31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº2018/326120;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSE MARIA SARDINHA JUNIOR, 
Id. Funcional nº. 55587306/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Infraestrutura, para responder pela Diretoria de 
Gestão de Patrimônio do Estado - SEAD, durante o impedimento 
do titular PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA, Id. Funcional nº. 
2089/1, no período de 10/09/2018 a 09/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE SETEMBRO 
DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 359734

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 09/2018 - SEAD 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em organização 
e realização da VII Corrida e Caminhada do Servidor Público do 
Estado do Pará Para que se produzam os efeitos legais, adjudico 
o objeto do certame supracitado a empresa abaixo listada:

Empresa ITEM QUANT. Valor Unit. 
R$

Valor Global 
R$

PERPETUA RENATA MELO 
BRABO 52084574234 com 
sede na Av. Comandante 

Brás de Aguiar,420, Bairro: 
Nazaré, Belém/Pará – CEP: 

66035-405, telefone: 
(91) 98119-9926 e-mail: 
contato@chipbelem.com.

br, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 22.707.168/0001-74, 

representada neste ato 
por Perpetua Renata Melo 
Brabo, portador da CI nº  
3896273 SSP/PA, e CPF: 

520.845.742-34

Organização 
e realização 

da VII Corrida 
e Caminhada 
do Servidor 
Público do 
Estado do 

Pará.

01 90.000,00 90.000,00
 

                 
O valor global do Pregão é de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
Belém, 06 de setembro de 2018.
Joyce Kelle Silva da Costa
Pregoeira

Protocolo: 359527


